
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  17 del 21/11/2018

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  NOMINA DI RESPONSABILE AD INTERIM DEL  4° SETTORE  (URBANISTICA ED 
EDILIZIA PRIVATA, CONTROLLO DEL TERRITORIO) CON TITOLARITÀ DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA - ING. GIUSEPPE OLIVIERI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



OGGETTO: Nomina di Responsabile ad interim del      4°   SETTORE    (Urbanistica ed edilizia privata,   
controllo del territorio)   con titolarità di posizione organizzativa -   Ing. Giuseppe Olivieri  

IL SINDACO
Premesso:

 Che con  la delibera di  GC n. 141 del 9 novembre 2017 “Riassetto organizzativo del 
Settore Tecnico”  si  modificava la delibera di GC n. 76 del 31 maggio 2010 suddividendo il 
Settore Tecnico in SETTORE n.4 (Urbanistica ed edilizia privata, controllo del territorio,  
manutenzioni) e SETTORE n.6 (Lavori pubblici ed edilizia residenziale pubblica, assetto  
del territorio e paesaggistica);

 Che con decreto n.12 del 29/06/2018 si nominava l’Ing. Giuseppe Olivieri,  Responsabile 
dei  Servizi del 6° SETTORE (Lavori pubblici e manutenzioni del patrimonio comunale,  
ERP con i conseguenti adempimenti di natura amministrativa nei rapporti con la Regione  
Puglia e l'ARCA Nord Salento di Brindisi,  assetto del territorio e paesaggistica) nonchè  
referente Tecnico del SUAP per l'Edilizia produttiva)

 Che giusta  decreto  n.5  dell'11/06/2018,  ai  sensi  dell'art.110  del  T.U.E.L.,   nel  Settore 
Tecnico Comunale sino al 15/11/2018, prestava servizio, il Dr. Arch. Sergio LUDOVICO, in 
qualità di Funzionario Tecnico Specialista cat.D3 con competenze in materia di Urbanistica 
e Ambiente;

 Che con decreto n.6 del 21/06/2018 si nominava l'Arch.Sergio LUDOVICO, Responsabile 
del 4° SETTORE  (Urbanistica ed edilizia privata, controllo del territorio);

 Che il suddetto Responsabile comunicava:

 Con nota n.23332 del 30/10/2018 di aver dato la disponibilità, al Comune di Ceglie 
Messapica, all'assunzione a tempo indeterminato, giusta Determinazione n. 403 del  
21/06/2018 "Procedura di selezione pubblica per idonei in graduatoria di merito a  
tempo  indeterminato  per  Istruttore  Direttivo  Tecnico,  cat.Prof.D.1  di  altri  Enti  
locali,  per l'assunzione a tempo parziale ed indeterminato di n.1 unità Istruttore  
Direttivo Tecnico Cat.Prof.D.1. Approvazione e nomina vincitore".

 Con nota 23825 del 07/11/2018 di dover iniziare il nuovo rapporto lavorativo presso 
il  Comune  di  Ceglie  Messapica  a  partire  dal  16/11/2018   e  che  trattandosi  di 
rapporto  a  tempo  parziale  manifestava  la  disponibilità  a  proseguire  il  proprio 
rapporto  lavorativo con il  Comune di  San Vito dei  Normanni  nelle  modalità  da 
definire tra i due Enti;

Considerato
 Che allo stato, in attesa di valutare altra possibilità, si reputa opportuno nominare, ad interim,  

quale Responsabile del 4° SETTORE  (Urbanistica ed edilizia privata, controllo del territorio) 
l’Ing. Giuseppe Olivieri, per il periodo 19/11/2018 - 31/12/2018;

 Che  l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei 
Responsabili dei Servizi; 

16-Olivieri _nomina interim._19nov-31dic.2018.rtf



D E C R E T A

1. Di nominare l’Ing. Giuseppe Olivieri,  Responsabile ad interim dei  Servizi  di  seguito 
indicati presenti nel 4° SETTORE, con le attribuzioni e le funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs  n.267/2000: (Urbanistica  ed  edilizia  privata,  controllo  del  territorio)  per  il 
periodo 19/11/2018 - 31/12/2018.

2. Di dare atto  che il presente incarico ad interim, attribuito all'Ing. Giuseppe Olivieri, sarà 
valutato  in  sede  di  attribuzione  dell'indennità  di  risultato  ai  sensi  delle  vigenti  norme 
contrattuali.

3. Di trasmettere copia del presente decreto all'Ing. Giuseppe OLIVIERI,  al Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario al Servizio del Personale ed all'O.I.V.

4. Il presente decreto, salvo revoca, è efficace per tutti.  

Il Sindaco
Domenico Conte



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 21/11/2018   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 21/11/2018
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


